Ofício nº 733/2019 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 30 de outubro de 2019.

.

A Sua Excelência o Senhor

ARI LAFIN

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Autógrafos de Lei e Emendas.
Senhor Prefeito,

Conforme determina a Lei Orgânica Municipal, em seu inciso IV, § 8º do artigo 67, que estabelece que o Poder Legislativo deva apreciar e devolver ao Executivo Municipal até o dia 31 de outubro de cada ano, a Lei de Diretrizes Orçamentárias, encaminhamos, tempestivamente, a Vossa Excelência, o Autógrafo de Lei nº 75/2019, relativo à Mensagem nº 66/2019, que “Dispõe sobre as Diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2020, e dá outras providências.”

Encaminhamos ainda, cópia das Emendas nos 01 à 05 ao Projeto de Lei nº 68/2019, aprovadas por esta Casa, na 37ª Sessão Ordinária do ano de 2019 da Câmara Municipal de Sorriso, realizada em 29 de outubro de 2019.

Respeitosamente,

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente